¶

Beata maria quis tibi  
digne valeat iura gra-  
tiarum et laudum preconia  
impēdere que singulari tuo  
assensu mūndo succurristi per  
dito. Quas tibi laudes fra-  
gilitas humani generis per-  
soluet : q̄ solo tuo cōmercio  
recuperādi nobis vitā aditū ī  
uenit. Accipe itaq; quascun-  
q; meritis tuis impares gra-

tiarum actiones et cum suscep-  
per<sup>s</sup> vota: culpas nostras oꝝā  
do excusa. Tu autem.

Dmitte sancta dei genitrix  
peccates nostras intra sacrari-  
um tue erauditionis: et repor-  
ta nobis antidotum reconcili-  
ationis. Sit per te excusabile  
quod per te ingenerimus: sit  
impetrabile quod fida mē-  
te poscimus. Accipe qd offe-  
rim<sup>9</sup>: redona quod rogam<sup>9</sup>  
excusa quod timem<sup>9</sup>.

Ancta maria succurre mi-  
seris: iuua pusillanimes: re-  
foue flebiles. Ora p populo  
interueni pro clero: interce-  
de pro deuoto feminco seru.  
Sentiant oēs tuum leuamē  
quicunq<sup>s</sup> celebant tuam cō-  
memorationem. Assiste pa-  
rata votis poscentium: & re-  
pende omnibus nobis opta-  
tum effectum. Sit tibi studi-  
um astidue orare pro populo  
dei que meruisti benedicta p  
cium proferre mundi iesum  
christum dominum nostrum  
Qui cum deo patre et spiri-  
tu sancto viuit et regnat de<sup>9</sup>  
per omnia secula seculorum  
amen. Tu autem domine.

¶ Acrosanctam venera-  
bilis dei genitricis ma-  
rie memoriā, congrue diui-  
nis laudib<sup>9</sup> catholica freqn-

tat ecclesia quia eius sine in-  
termissione salutari indiget  
auxilio. Nam reverētia que  
matri defertur illi etiam qui  
eam tales fecit vt virgo et  
mater esset exhibetur. Ideo  
ergo totis desideriis/ totisq<sup>s</sup>  
preconiis eius insistam<sup>9</sup> lau-  
dibus vt et matrem sentia-  
mus nobis piissimam filiisq<sup>s</sup>  
eius iudicem serenissimum.  
Hec est virgo que antiquum  
diabolice seditiōis cyogra-  
phum aboleuit totisq<sup>s</sup> seculo  
subuenit et celeste regnu<sup>r</sup> pa-  
tescet / dum per spiritum sā-  
ctum dei filium concepit.  
Tu autem.

pereprecium quippe est vt  
in tantis celebretur laudib<sup>9</sup>  
in terris cui officiosissime ā-  
geli famulātur in celis. Nā  
si iam ille precipius gabriel  
humiliter salutauit in terris  
quanto magis super celos  
eraltatam et vt ita dicam in  
thrōno dei collocatam nunc  
cum sanctis omnibus hono-  
ratur laudibus dignissimis  
Hec est sola cui nulla virgo  
potest comparari/ quia tan-  
ta est vt quanta sit non pos-  
sit enarrari. Hanc sancti ex-  
pectabant patriarche. hāc sā  
cti preceibant pphete. oēsq<sup>s</sup>  
quos spūstāt<sup>9</sup> attigerat op-  
tabant videre. Tu.

ec tanta tamqz sancta & re-  
gia virgo digno exigit vene-  
rari preconio: cui9 constat mun-  
dus saluatus suffragio. Hec  
inqe est fenestra celi. aurora so-  
lis eterni: ianua paradisi et  
vera archa propiciatorii. Hec  
est ergo domina regu: decus  
mulieru: gema virginu: lux  
seculoy congratulatio ange-  
lozu: consolatio miserozu: &  
refugiu: peto: oimqz repara-  
tio credentiu: Quicqd igitur  
boni mundus habet: ab illa  
habet et qua salutz nostre ini-  
tiuum manat. Hec nobis suis  
semp subuenire dignetur ve-  
neratoib9: atque pia sacris pro  
cib9 a viciis purget oibus: se-  
que considerare et collaudare  
donet i celestib9. ¶

Dquamur aliqd frates i  
laudibus sacratissime  
virginis marie. Sed quod nos  
tantilli: quid actione pusilli  
in eius laudibus referemus  
cum etiam si oim nem mem-  
bra verterent in linguas: ca  
laudare sufficeret null9.

Itioz enim celo est de qua  
loqui nitimur: abysso profu-  
dioz: cui laudes dicere cona-  
mur. Deu eni que omis crea-  
tura non capit: ipsa immacu-  
lato utero clausum gestauit  
Hec est eni que sola meruit

mater & sposa christi vocari.  
Hec prime matris damna re-  
soluit. Hec homini perditu  
redemptionez adduxit.

ater enim generis nostri  
penam intulit mundo geni-  
trix domini nostri iesu chri-  
sti salutem edidit mundo. Au-  
trix peccati eua: auctrix me-  
riti maria. Eua occidendo ob-  
fuit: maria vivificando pro-  
fuit. Illa percussit: ista sana-  
uit. Hec enim mirabili atque  
inestimabili modo: omnium  
rerum et suum peperit salua-  
tozem. Tu autem domine mi.  
¶

Eata & venerabilis vir-  
go maria merit9 domini no-  
stri iesu christi secundu: car-  
nem ex semie abzabe orta ex  
tribu iuda. Virga de radice  
iesse: clara ex stirpe dauid: fi-  
lia hierusalem: stella maris:  
ancilla dei: regina gentiu: do-  
mina regu: sponsa domini: ma-  
ter christi: conditoris templu:  
spissant9 sacrariu: velut co-  
lumba speciosa: pulchra vt  
luna: elcta vt sol: signaculu:  
fidei: reparatio vie: introit9  
vite: iannua celi: dec9 mulie-  
rum: caput virginu: ortus co-  
clusus: fons signatus: puteo  
aqua*rum* viuentium.

ultiplicatur vt cedrus li-

bani: flores ut palma velut  
oliua fructifera in domo do-  
mini virgo sancta Hugo prudens  
et una ex numero prudentium:  
virgo pulcherrima virgo pu-  
dica corpore deoora: ait ful-  
gida fide propria: mente pre-  
clara: amoze virginitatis de-  
uota: ad obediendum parata:  
in mysterio sibi credito cau-  
ta: in persecutione pacifica:  
in passione christi mente co-  
passa: a prophetis dei predi-  
cta: ab archangelo salutata:  
a spiritu sancto secundata: atque  
ab eodem obubrata: feminis  
virilis ignara: prole filii se-  
cunda: virgo inupta: ex filio  
leta: fide concipiens: gaudio  
pariens: Hugo ante partum: Hugo  
in pto: Hugo post partum.

uctor mortis dyabolus per  
cuius inuidiam mox intravit  
in orbem terrarum omne genus  
hominum in primo parete ve-  
neno nequitie sue potauit: et  
quasi arbores in radice an-  
teque proles propaginis pdi-  
ret viciavit. Inde est ergo quod  
radix viciata quotidie inde-  
sinenter frondet: frondesque eius  
indesinenter per mortem mar-  
cescent. Et sepe contingit quod  
aurum fulges reperias in luto  
et ex pungente spina pulchre  
rubes oxiat et rosa. Hoc enim  
operante prouidetia diuina

ex radice viciata sine vicio  
prodit virgo qua intelligitur  
blessima virgo maria: atte-  
stante isaya prophetam qui dixit  
Exriet virga de radice iesse: et  
flos de radice eius ascendet:  
huius enim gloriose virginis:  
id est sancte marie figuram te-  
nuit virga illa que in ministe-  
rio aaron sacerdotis iubete  
domino a sancto moysi in taber-  
naculo posita: atque altera die  
sola fronduit nubes procul  
proculdubio sola virgo  
maria fuit que dominum pepe-  
rit et post partum virgo per-  
manuit. Ora pro nobis.

O admirabile. Dominus reges. Ab ini-  
tio. O gliosa semina.  
Elegit. O gliosa genitrix

Benedic. Concede nos  
sa.

O ad-  
mirabile. Deus in nomine.  
Te iure. Quicunque.  
Iesu christe. Qui de virgi-  
ne.

Quando natus. Legem  
pone. Ab initio. Santa  
dei genitrix. Post par-  
tum. Concede nos.  
Rubi quae. Desce-  
dit. Et sic in syo. Post  
partum. Speciosa facta.  
Concede nos.

Germinauit. Mirabilia.  
Et radicauit. Specio-  
sa. Elegit eā. Concede  
nos. ¶

Post  
partum. allā.

Bēta es ma.  
Ave maris stel. Sctā  
dei ge. Sancta maria  
succur. allelu  
ya. Magnificat. Con-  
cede nos sa.

Quesum⁹ auctoꝝ  
Glia tibi dñe: q̄ natus.  
In honore  
allā. Venite.  
Duc̄ terra.  
Būdīcta tu.  
allā. Dñe dñs  
noster. Celi enar. Dñi  
est terra. Sctā dei genitrix

Tabāt iuxta crucē ie-  
su mater ei⁹ & soror ma-  
tris ei⁹ maria cleophe: & ma-  
ria magdalene. Cuz vidisset  
ergo iesus matrē & discipu-

lum stantē quē diligebat di-  
xit matri sue. Mūlier ecce fi-  
lius tu⁹. Deinde dixit disci-  
pulo. Ecce mater tua. Et ex  
illa hoza accepit eā discipu-  
lus in suā. Sctā & īmacu-  
lata. allā

Ec nimirū est illa ho-  
ra de qua iesus aquā cō-  
uersurus i vinū dixerat ma-  
tri. Quid michi & tibi est mu-  
lier. Nondū venit hoza mea  
Hāc itaq̄ hoza p̄edixerat q̄  
tunc nondū venerat in qua  
deberet agnoscere moritur⁹  
de qua fuerat mortaliter na-  
tus. Tunc ergo diuina factu-  
rus: nō diuinitatis sed infir-  
mitatis matrē velut īcogni-  
tam reprehendebat. Nūc au-  
tem hūana iā paciēs: ex qua  
fuerat fact⁹ homo: affectu cō-  
mendabat hūano. Tūc vero  
q̄ mariā creauerat īnotesse-  
bat virtute. Nūc vero quez  
maria pepererat: pendebat  
in cruce. Beata es maria  
allā allā.

Dyalis igitur īsinuāt  
locus facit q̄ faciēdū  
admonet & exēplo suo suos ī  
strurit p̄ceptoꝝ bon⁹: vt a si-  
liis piis īpendat cura parēti  
bus tāq̄ lignū illud ubi erāt  
fira mēbra moriēt̄ ibi etiā ea  
theda fieret magistri docēt̄  
Ex hac doctrina sana didice

rat paulus apłs quod docebat quādō dicebat. Si quis autē suis et marini domesti-  
cis non prouidet fidē negat et est infideli deterior. Quid autē cuiq tam domesticū q  
parētes filiis aut parentibz filii. Huius itaq saluberri-  
mi precepti ipe magister scto rū de seipso constituebat exē plū : quādō nō vt famule de⁹ quā creauerat & regebat: sed vt matri homo de qua nat⁹ fuerat et quā relinquebat al-  
terū p se quodāmodo filiu⁹ prouidebat.

. Felix nāq.  
allā. Te

deum. Ora pro nobis.  
O admi-  
rabile. Dñs regnauit.  
Ab inicio. O gloria feia  
Elegit eā. O gloriofa  
genitrix. Benedictus.  
Concede nos.

allā.

Quesumus auctor. oīm. Glo-  
ria tibi dñe

¶

Virgo patens virit seragin-  
ta tribus annis.

Quatuor atq decem fuit in  
partu benedicta.

Et triginta tribus cum na-  
to virerat eius.

Serq decē sola postq deus  
astra petiuit.

¶

O q metu-  
endus est locus iste vere non  
est hic aliud nisi domus dei  
et porta celi.

Id ciuitatē sā  
dam hierusalē  
nouam descen-  
dentem de celo

a deo paratam sicut sponsaz  
ornatam viro suo. Ter-  
ribilis est locus iste non est  
hic aliud nisi domus dei et  
porta celi. Vere etenim do-  
minus est in loco isto et ego  
nesciebam.

alleluya. Cūq cui-  
gilasset iacob quasi de gra-  
ui somno ait. Vere etenim.  
Gloria. Vere.

Rbs beata hierusalez:  
dicta pacis visio : que  
construitur in celis : viuis ex  
lapidibus : et angelis coozna-  
ta : vt sponsata comite

qua venies e celo: nuptia  
li thalamo: preparata ut spō  
fata: copuletur domino: pla-  
tee et muri eius: ex auro puris  
simo

oxe nitēt margarit̄: adi-  
tis patentibus: et virtute me  
ritozum: illuc introducitur:  
omnis qui pro christi nomi-  
ne: hic in mundo premitur.

onsionibus pressuris: expo-  
liti lapides: suisq; aptantur  
locis: per manus artificis: di-  
sponuntur permanenti: sa-  
cris edificiis.

Iozia & honor deo: vñsq; quo  
altissimo: vna patri filioq;: i  
clito paraclito: cui laus est et  
potestas: per eterna secula.  
Amen. Domum tuam do  
mine decet sanctitudo.  
In longitudine dierum.  
Sanctificauit dñs taberna-  
culū suū hec ē dom⁹ dñi i q̄ i  
uocet nomē ei⁹ de qua scrip-  
tū ē erit nomē meū. ibi dicit  
dñs                            allā. M̄ḡt  
eus q̄ nobis p̄ sin(

gulos annos hui⁹ san-  
cti templi tui consecrationis  
reparas diem et sacris semp-  
mysteriis representas inco-  
lumes: eraudi preces populi  
tui et presta ut quisquis hoc  
templum beneficia petitur⁹  
ingreditur: cuncta se impe-  
trasse letetur. Per.

Filie spō  
currite assunt ei celebria ma-  
tris vestre solennia. Jubile-  
mus igitur deo nostro vna-  
nimes qui sibi eam gratuita  
elegit clemētia.

allā. Venite.  
Urbs beata hierusalem.

Tollite portas pri-  
cipes vñas et elevamini por-  
te eternales.

alla. Dñi est terra.  
Uidit iacob scalam sumitas  
eius celos tangebat et descē-  
dentes angelos et dixit vere  
locus iste sanct⁹ est.

alla. Deus noster re-  
fugiu. Cū euigilasset ia-  
cob de somno ait vere loc⁹  
iste sanctus est  
alla. Magnus domin⁹.

Domum tuam.

Cotienscunq; fratres  
carissimi altaris vel tē-  
pli festivitatem colimus si fi-  
deliter et diligenter attendi-  
mus et pie & iuste vivim⁹: q̄c  
quid in tēplis manufactis a-  
gitur: totum in nobis spūali  
edificatione completur: Nō  
enim mentitur ille qui dirit.

Templum enī dei sanctū est qd̄ estis vos Et iterū Nesci-  
tis q̄ corpora vestra templū  
sunt sp̄ūsceti. Quibus merit̄  
nisi per grām dei meruimus  
fieri tēplū dei. In dedica-  
tione tēpli decantabat popu-  
lus laudē Et in ore eoz̄ dul-  
cis resonabat son⁹

Alla. Obtulerūt sacri-  
ficiū super altare dñi et ceci-  
derunt in facies suas et ado-  
rauerunt deū. Et in:

Vantū enī possum⁹ cū  
ipsius adiutorio labo-  
remus ne deus noster in tem-  
plo suo hoc est in nobis metet  
sūs inueniat qd̄ oculos sue  
maiestatis offendat. Sed ha-  
bitaculū cordis nři euacuet  
viciis et virtutibus repleat.  
claudatur dyabolo: et aperi-  
atur xpo. Et ita laboremus  
vt nobis bonor̄ operū clau-  
bus ianuā regni celoz̄ ape-  
rire possimus. Sicut enī ma-  
lis operibus quasi quibusdā  
seris ac vēctib⁹ vite nobis ia-  
nua claudit: ita absqz dubio  
bonis operib⁹ aperit.  
Fundata est domus dñi sup  
verticē montiū et exaltata ē  
super oēs colles et veniēt ad  
eum oēs gētes. Et dicēt glo-  
ria tibi domine.

Alla. Venientes autez  
venient cum exultatione por-

B C

tantes manipulos suos. Et  
dicent

T ideo fratres carissi-  
mi unusquisqz consideret cō-  
scientiam suam: et qn̄ aliquo  
crimine se vulneratū esse co-  
gnouerit prius orationibus  
ieiuniis vel elemosinis stude-  
at mundare conscientiaz su-  
am: et sic eucaristiā psumat  
accipere. Si enī cognoscens  
reatum sūi ipse se a diuino  
altari subdurerit cito ad in-  
dulgentiā diuine mīe pueni  
et: quia sicut qui se exaltat  
humiliabitur: ita e cōtrario:  
qui se humiliat exaltabitur  
Qui enī sicut diri agnoscēs  
reatum sūi ipse se humiliiter  
ab altari eodē p emēdatione  
remouere voluerit/ eterno il-  
lo et celesti cōuiuio cōmu-  
nici penitus non timebit.  
Hanc surgens iacob erige-  
bat lapidem in titulū. Fun-  
dens oleum desuper votum  
vouit dño. Vere loc⁹ iste fā-  
ctus est et ego nesciebā.